

Bach Office ApS
Teglækvej 8, 8361 Hasselager

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 37 81 06 06

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2024.

Ivar Helligsø Bach
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bach Office ApS Teglækvej 8 8361 Hasselager
	CVR-nr.: 37 81 06 06
	Stiftet: 17. juni 2016
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Ivar Helligsø Bach
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Banegårdsgade 2 8300 Odder
Modervirksomhed	Bach VVS Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at købe, sælge og udleje fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 76.960 kr. mod 71.074 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.698 kr. mod 21.641 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	76.960	71.074
Andre finansielle indtægter	361	992
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-63.631</u>	<u>-44.331</u>
Resultat før skat	13.690	27.735
Skat af årets resultat	<u>-2.992</u>	<u>-6.094</u>
Årets resultat	<u>10.698</u>	<u>21.641</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>10.698</u>	<u>21.641</u>
Disponeret i alt	<u>10.698</u>	<u>21.641</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	1.588.280	1.588.280
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.588.280</u>	<u>1.588.280</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.588.280</u>	<u>1.588.280</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.345	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>25.783</u>	<u>25.783</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>29.128</u>	<u>25.783</u>
	Likvide beholdninger	<u>104.665</u>	<u>77.430</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>133.793</u>	<u>103.213</u>
	Aktiver i alt	<u>1.722.073</u>	<u>1.691.493</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	39.012	28.314
Egenkapital i alt	89.012	78.314
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	557.816	591.542
Langfristede gældsforpligtelser i alt	557.816	591.542
Kortfristet del af langfristet gæld	36.000	39.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.737	13.498
Gæld til tilknyttede virksomheder	946.027	903.782
Selskabsskat	2.992	6.094
Anden gæld	64.489	59.263
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.075.245	1.021.637
Gældsforpligtelser i alt	1.633.061	1.613.179
Passiver i alt	1.722.073	1.691.493
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	6.673	103.000	159.673
Udloddet udbytte	0	0	-103.000	-103.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	21.641	0	21.641
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	28.314	0	78.314
Årets overførte overskud eller underskud	0	10.698	0	10.698
	50.000	39.012	0	89.012

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	36.151	33.823
Andre finansielle omkostninger	<u>27.480</u>	<u>10.508</u>
	<u>63.631</u>	<u>44.331</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	<u>1.588.280</u>	<u>1.588.280</u>
Kostpris ultimo	<u>1.588.280</u>	<u>1.588.280</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.588.280</u>	<u>1.588.280</u>

Selskabets investeringsejendom består af industri- og logistikejendomme på i alt 400 m² beliggende i Aarhus-området.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, erhverv, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	5,73

Erhvervsejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	3970
---	------

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 1.588 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 113 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 182 t.kr.

3. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	593.816	630.542
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-36.000</u>	<u>-39.000</u>
	<u>557.816</u>	<u>591.542</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>396.000</u>	<u>427.000</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 594 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.588 t.kr.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BACH VVS HOLDING ApS, CVR-nr. 30078152, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationselskabet.

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
